
 
Jiří Bigas  

Tiskový mluvčí MČ Praha 4 

Tel.: 261 192 557, mobil: 606 059 984 

E-mail: jiri.bigas@praha4.cz 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
 

 
 

 
Tisková zpráva                                               V Praze 25. září 2023 

 
 
Čtvrteční sváteční odpoledne bude patřit Svatováclavskému velebení 
 
Pátý ročník znovuobnovené akce Svatováclavské velebení se uskuteční ve čtvrtek 28. září 2023. Od 
jedné hodiny odpoledne je v parku Na Jezerce připraven pro návštěvníky bohatý program pro 
všechny věkové kategorie.  
 
„Všechny místní i přespolní srdečně zvu na tuto skvělou akci, která navazuje na tradici nuselských 
lidových slavností. Malí i velcí se mohou těšit na představení divadelní skupiny Pruhované panenky 
nebo na vystoupení Divadla Spejbla a Hurvínka. Od 17 hodin je také připraveno hudební vystoupení 
kapely Kujme pikle band. Nebudou chybět tradiční rytířské souboje, které nám opět předvede 
skupina historického a scénického šermu Rytíři Koruny České. Zároveň připomínám, že vstup na akci 
je zdarma,“ uvedl radní pro kulturu Petr Tomáš Opletal (TOP 09). 
Oblíbená akce, která byla obnovena v roce 2019, se koná v parku Na Jezerce v Praze 4 v Nuslích.  
 
Program Svatováclavského velebení 2023: 
13:10 - 14:00:  Pruhované panenky – Krištůfek a lesní bytosti 
14:15 - 14:55: Spejbl a Hurvínek 
15:15 - 16:00: Pruhované panenky – O třech neposlušných kůzlátkách 
16:00 - 16:10:  Zahajovací jízda rytířů  
16:15 - 16:50: Rytířské vystoupení (Rytíři Koruny České) 
17:00 - 17:50: Kujme pikle band 
 

mailto:jiri.bigas@praha4.cz

